
 
 

           Pavullo nel Frignano, 01 Luglio 2024. 
 

ORDINANZA N. 47 

OGGETTO: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI TRANSITO E SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, 
COMPRESI GLI AUTORIZZATI E RESIDENTI, IN ALCUNE VIE DEL CENTRO STORICO 
PER LO SVOLGIMENTO DEL MERCATO SERALE ESTIVO 2024, DALLE ORE 18,30 
ALLE ORE 01,00 DI TUTTI I MARTEDI’ DEI MESI DI LUGLIO E AGOSTO. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI TECNICI 

Premesso che nei mesi di Luglio e Agosto, nelle serate di martedì, nel centro storico lungo Via Giardini con 
orario dalle ore 18,30 circa alle ore 01,00 si svolgeranno iniziative ed eventi con presenza del tradizionale 
mercato serale estivo, a partire dal 2 Luglio 2024; 
Ritenuto opportuno, come tutti gli anni, modificare temporaneamente la viabilità nelle zone interessate dal 
mercato in parola, istituendo, all’occorrenza, sia il divieto di transito che il divieto di sosta con rimozione 
forzata, compresi gli autorizzati e residenti, al fine di garantire il regolare svolgimento delle iniziative in 
premessa; 
Visti l’articolo 6, 4° lett. B) e 5° lett. D) richiamati dall’articolo 7, 3°, l’art 37, 3° del D.Lgs. 285/92 e ss.mm. e 
l’articolo 74 del D.P.R. 495/92 e ss.mm.; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente atto in base all’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267 contenente il Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

ORDINA 
 

I seguenti provvedimenti esecutivi al momento e per la durata dell’esposizione dei relativi segnali conformi 
alle norme del Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della Strada e alle relative figure e 
tabelle che ne costituiscono parte integrante, nel periodo e nelle sotto elencate strade del Comune di 
Pavullo nel Frignano: 
MARTEDI’ dei mesi di Luglio e Agosto 2024, dalle ore 18.30 fino alle ore 01.00 del mercoledì 
successivo: 
Via Giardini (dall’intersezione con Viale Martiri lato nord all’intersezione con Viale Martiri lato sud) e 
Via Mercato nel tratto compreso fra l’incrocio con Via Giardini (Lampione) e l’incrocio con Via 
Manni: 
divieto di transito e di sosta con rimozione forzata con spese a carico dei trasgressori, autorizzati e 
residenti inclusi; 
Il presente provvedimento è da intendersi comunque esecutivo al luogo e per la durata della esposizione 
della relativa segnaletica; è fatta salva quindi la eventualità di proroga/estensione del periodo di svolgimento 
delle iniziative serali del Martedì anche oltre il mese di Agosto. 

Il Servizio Lavori Pubblici, d’intesa con il Corpo Unico di Polizia Locale, disporrà per l’attuazione della 
presente ordinanza, con posizionamento della relativa segnaletica avvalendosi anche di convenzioni in 
essere con associazioni di volontariato. 

All’esecuzione della presente ordinanza sono tenuti gli organi di Polizia Stradale individuati nell’art.12 
C.d.S. 
 Sono temporaneamente abrogati i provvedimenti in contrasto con la presente ordinanza. 
 I trasgressori saranno puniti a norma del C.d.S. 
 

                      Il Responsabile dell’Area Servizi Tecnici 
             Ing. Giovanni Nobili 
 
Documento firmato digitalmente, 
secondo la normativa vigente 

Comune di 

Pavullo nel 
Frignano 

 
Provincia di Modena 

AREA SERVIZI TECNICI – SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 
Ufficio  0536/29932 
Sito Internet http://www.comune.pavullo-nel-frignano.mo.it  
e-mail: g.nobili@comune.pavullo-nel-frignano.mo.it 
Piazza Montecuccoli 1 Cap:41026 Pavullo nel Frignano 
Cod fisc e P.IVA 00223910365 

-------------------------------------------------------------------- 


